
ПРИКАЗ 
;/~/ · 

No~~~~~~~~~~~~ 

г. Москва 

Об отстранении от работы 

На основании статей 76, 214 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 8.2 
Коллективного договора между работодателем и работниками федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» на 2022-2024 годы, в 

связи с уклонением работников от прохождения обязательного периодического 

медицинского осмотра, руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. С 06.03.2023 г. отстранить от работы работников в соответствии со списком 

(Приложение № 1 к приказу) до момента прохождения ими медицинского осмотра. 
2. Работникам в соответствии со списком (Приложение № 1) не позднее 

31.03.2023 г. пройти медосмотр и предоставить в Управление по работе с 

персоналом (каб. К-210) медицинское заключение по форме, утвержденной 

приказом Минздрава №29н от 28.01.2021 г. , копию заключения предоставить в 

отдел охраны труда и техники безопасности (каб. К-311). 

3. Руководителям структурных подразделений проконтролировать заполнение 

табелей учета рабочего времени на работников, отстраненных от работы. Время 

отстранения исчисляется с момента издания настоящего приказа «Об отстранении 

от работы» до издания приказа «0 допуске к работе» включительно, отмечается в 

табеле путем проставления буквенного (НБ) или цифрового (35) кода (отстранение 
от работы (недопущение к работе) по причинам, предусмотренным 

законодательством). 

4. Начальнику управления главному бухгалтеру Кондратьеву В.Н. 

заработную плату работникам в соответствии со списком (Приложение № 1) в 
период отстранения их от работы с 06.03.2023 г. и до момента выхода приказа о 

допуске к работе начислять в соответствии с табелем учета рабочего времени. 

5. Начальнику У правления по работе с персоналом Савину Н.Г.: 

5.1. Обеспечить до 03.03.2023 г. уведомление работников в соответствии со 

списком (Приложение № 1) в форме рассылки заказных писем с приказом об 

отстранении и бланком уведомления об отстранении с уведомлением о получении 

через почту РФ; 

5.2. В течение 1-го рабочего дня с момента предоставления работником 

медицинского заключения подготовить приказ «0 допуске к работе» и передать его 
в бухгалтерию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Основание: Акт № О 1/03 от О 1.03 .2023 года. 

Ректор /17;~ Н.Д. Рогалев 



1 

2 

3 

4 

Приложение № 1 к Приказу № / ~ / 
ото?-/ 02, 2~ода 

«06 отстранении от работы» 

СПИСОК РАБОТНИКОВ 

Список работников, не завершивших в установленном порядке процедуру 

периодического медицинского осмотра: 

ведущий Отдел научных 

Грига Степан Анатольевич инженер исследований 

ведущий 
Отдел научных 

Шамигулов Петр Валерьевич научный 
исследований 

сотрудник 

младший 
НИЛ "Проблем сильных 

Гундарева Светлана Вячеславовна научный 
электрических полей" 

сотрудник 

Кули-Заде Турал Аладдинович доцент Философии, 

политологии, 

социологии им. г.с. 

Арефьевой 


